
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 37906/2022-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 3/0  
   
Vyřizuje Denisa Kravcová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 26. 5. 2022 

 
  

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. V 

 
k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídající dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce, zadávané 
formou otevřeného řízení podle § 56 ZZVZ, s názvem: 
 

 „Diagnostika nestabilních úseků železničního spodku“ 

 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 24. 5. 2022 v 9:28 hod. 
prostřednictvím datové schránky žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. V. Zadavatel 
formou Vysvětlení Zadávací dokumentace č. V (dále jen „Vysvětlení“) odpovídá na tuto žádost 
doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v čl. 12.2.5. ZD stanovil požadavky na osoby, které se budou podílet na plnění 
Veřejné zakázky (členové realizačního týmu). U osoby vedoucího týmu Zadavatel mj. 
požaduje: Dokončené magisterské vysokoškolské vzdělání v oborech geotechnika, inženýrská 
geologie, přičemž dále je uvedeno, že Zadavatel uzná i vzdělání, které bude zadavatelem 
požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o obory existující za dříve platné 
právní úpravy, popřípadě obory studované v zahraničí). 
V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 28.4.2022 (dále jen „Vysvětlení ZD č. 4“) 
 
Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 3, zda uzná jako obsahově odpovídající také vzdělání 
vedoucího týmu ve stavebních oborech jako např. oboru dopravní stavby, pozemní stavby či 
podzemní stavby, které geotechniku/geologii zahrnují, pouze (s odkazem na ustanovení § 3 
odst. 4 zákona č. 62/1998 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve 
znění pozdějších předpisů) opětovně uvedl, že za obsahově odpovídající uvedeným obrům je 
možné považovat i jiné vysokoškolské vzdělání geologického směru. 
 
Dle názoru Dodavatele i přes výše uvedené vysvětlení stále není jednoznačné, jaké 
konkrétní obory vysokoškolského studia Zadavatel řadí do geologického směru a zda 
uzná vysokoškolské vzdělání vedoucího týmu získané v oboru, jehož předmětem 
výuky je mj. právě i geologický předmět (tedy např. obory dopravní stavby, podzemní 
stavby apod.) Dodavatel si tedy dovoluje Zadavatele požádat o vyjasnění výše 
uvedeného. 
 

 



  

 

2/3    
 

Odpověď č. 1:  

Platí Vysvětlení zadávací dokumentace č. IV. Zadavatel má za to, že je vysvětlení dostačující. 
Jsou specifikovány podmínky, které musí splňovat jednotliví členové týmu v rámci vzdělání. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkazu výměr, který je přílohou č. 1 ZD, jakož i ve výkazu výměr, který je přílohou č. 3 
rámcové dohody, je uvedena položka „Pronájem drážní techniky (MUV, plošinové vozy, hnací 
vozidlo atd.)“, kterou dodavatelé mají naceňoat v jednotkové ceně za kpl. 
Zadavatel v rámci Vysvětlení ZD č. 4 v odpovědi na dotaz č. 6, na základě jakých údajů má 
Dodavatel tuto položku ocenit, aniž by znal bližší podmínky (např. dobu nájmu, typ techniky 
apod.) uvedl, že použitá paušální výměra představuje jediný způsob, jakým předmětnou 
položku ocenit, jedná se o fixní náklad za celou dobu trvání rámcové dohody a dodavatelé tedy 
při přípravě své nabídky musí ocenit skutečnost, že předmětnou drážní techniku budou mít 
k dispozici pro zadávané dílčí veřejné zakázky. 
 
Dodavatel se dovoluje dotázat, zda chápe správně, že Zadavatel, bez jakékoli další 
specifikace předmětné drážní techniky a jejich počtu, požaduje její nacenění na dobu 
3 let (365 dní v roce)? 
 
V této souvislosti Dodavatel upozorňuje, že kromě toho, že Zadavatel v důsledku 
zvoleného způsobu ocenění položky obdrží vzájemně neporovnatelné nabídky (každý 
z dodavatelů může naceňovat něco zcela jiného), takovou položku navíc reálně 
nebude možné ani vyúčtovat v rámci plnění jednotlivých dílčích zakázek 
realizovaných po dobu trvání rámcové dohody. 
 
Odpověď č. 2: 

Dodavatel předmětnou odpověď nechápe správně. Zadavatel je názoru, že na dotaz bylo 
odpovězeno ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. IV. Jedná se o paušální cenu. Pronájem 
drážní techniky si zkušený Dodavatel umí kvalifikovaně navrhnout t.j.  množství a čas drážní 
techniky na základě použité techniky a technologie, kterou budou prováděny průzkumní práce 
při jednotlivých zakázkách. Je to úplně běžný postup při tvorbě položky při pracích obdobného 
rozsahu a specifikace. 

Dotaz. č. 3 

Závěrem si Dodavatel dovoluje Zadavatele upozornit, že při prodloužení lhůty pro podání 
nabídek v návaznosti na Vysvětlení ZD č. 4 postupoval v rozporu s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ. 
Jelikož Zadavatel Vysvětlení ZD č. 4 uveřejnil dne 28.4.2022, tedy o 15 pracovních dnů 
později, než je stanoveno v § 98 odst. 4 ZZVZ, měl a v takovém případě ve smyslu výše 
uvedeného ustanovení ZZVZ lhůtu pro podání nabídek prodloužit nikoli pouze do 2.6.2022, 
nýbrž do 6.6.2022? 
 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel k upozornění tazatele uvádí, že lhůta pro podání nabídek byla prodloužena v souladu 
se ZZVZ. Zadavatel prodloužil původně stanovenou lhůtu pro podání nabídek o 13 pracovních 
dní, neboť přesně tolik uplynulo ode dne, kdy nestihl uveřejnit Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 4 ve lhůtě dle ZZVZ do dne, kdy toto Vysvětlení uveřejnil. Do této lhůty nejsou 
započítány dny pracovního klidu a volna (soboty, neděle) a státní svátky (Velký pátek a 
Velikonoční pondělí). Stanovená lhůta je tedy stanovena správně.  

 

 

 

 



  

 

3/3    
 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci Vysvětlení neprovedl žádnou změnu v zadávacích 
podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek zůstává 
nezměněna, tedy do 02. 06. 2022 do 09:00h. 

 

 

 

 

 
...................................................               

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D. 
ředitel Odboru traťového hospodářství  
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2728563

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 01c31cb4-4080-468d-90ce-655b8290e421

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Denisa KRAVCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.05.2022 10:12:03


		2022-05-26T08:12:21+0000


		2022-05-26T10:38:31+0200
	Ing. Radek Trejtnar 984a1b387bb587ab0228ef452a7262f09ff44738
	Podepsáno elektronicky




